ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

20 мая 2019 года 

<

адрес> 

Судья Новоалександровского районного суда 

<

адрес> Заздравных В.А., 

с участием:

государственного обвинителя – ст. помощника прокурора 

<

адрес> ФИО10, 

подсудимого ФИО10,

защитника в лице адвоката Чу-Ван-Сян Д.В., представившего удостоверение № и ордер № Н151109 от ДД.ММ.ГГГГ,

при секретаре ФИО10,

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда материалы уголовного дела в отношении ФИО10, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, образование неполное среднее, холостого, студента 3 курса ЧПОУ «Кооперативный техникум» в 

<

адрес>, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, ранее не судимого, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч. 3 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО10, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 23часа 00 минут, точная дата предварительным следствием не установлена, находясь во дворе домовладения расположенном по адресу: 

<

адрес> А, решил тайно похитить имущество, принадлежащее ФИО10 из автомобиля марки «Москвич».

Реализуя задуманное, ФИО10, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 23 часа 00 минут, точная дата и время предварительным следствием не установлены, зная где хранятся ключи от дома и гаража, прошел в домовладение, расположенное по адресу: 

<

адрес> А, с целью взять ключи от гаража. Находясь в домовладении действуя умышленно из корыстных побуждений с целью хищения чужого имущества, осознавая, что его действия носят тайный характер, вспомнив, что в доме так имеется музыкальное оборудование, решил похитить музыкальное оборудование, принадлежащее ФИО10 для чего прошел в спальную комнате указанного домовладения откуда тайно похитил сабвуфер марки "ALPHARD МАСНЕТЕ" 1000 Вт., стоимостью 4500 рублей, усилитель марки "AVATAR" АВR-360.4 360 Вт., стоимостью 4000 рублей, пару колонок марки "Solo Pride" VER.2, стоимостью 6000 рублей, из шкафа находящегося в той же комнате похитил пару колонок марки "Pioneer" ТS- А2503i 420 Вт., стоимостью 4000 рублей. Далее ФИО10, действуя умышленно, из корыстных побуждений, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, взятым им в прихожей дома ключом, открыл входную дверь ведущую в гараж, расположенного на территории указанного домовладения, после чего из находящегося в гараже автомобиля марки "Москвич 2141", государственный регистрационный знак 02530Т 26 регион, тайно похитил, сабвуфер марки "Pioneer" Champion series 1000 Вт., стоимостью 3000 рублей, автомагнитолу марки "Pioneer" DEN-4400 Вт., стоимостью 2700 рублей, усилитель марки "Kicx" RTS 4.60, стоимостью 3600 рублей, усилитель марки "Kicx" RTS 2.60, стоимостью 3000 рублей, пару автомобильных колонок марки "Momo Violet" НЕ-716, 130 Вт, стоимостью 3500 рублей, принадлежащие ФИО10, после чего с похищенным имуществом скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, чем причинил ФИО10 значительный материальный ущерб на общую сумму 34300 рублей.

Подсудимый ФИО10 в судебном заседании виновным себя в совершении преступления признал полностью и показал, что в начале декабря 2018 года, точной даты не помнит, он вернулся из Ставрополя домой примерно в 23 часа. Проходя мимо дома своего ФИО10 А., который проживал по адресу: 

<

адрес> "А", он решил оставить у него свои вещи. ФИО10 служит в армии с лета 2018 года. В домовладении проживает его бабушка по имени ФИО10. Он пришел во двор к ФИО10 А., позвал его бабушку, но к нему никто не вышел и тогда он понял, что дома у ФИО10 А. никого нет. Он знал, что у ФИО10 есть автомобиль марки "Москвич 2141". Перед уходом в армию ФИО10 А. попросил его, ФИО10, ФИО10 и ФИО10, чтобы они иногда приходили к нему домой и заводили машину марки "Москвич 2141", для того, чтобы двигатель хорошо работал, на что они все согласились. ФИО10 А. показал им всем, где лежат ключи от гаража, в котором стоял автомобиль. Ключи находились в ключнице в доме, а также показал место, где нужно было взять ключ от дома. Он решил похитить из салона автомашины автомагнитолу с колонками и сабвуфер. Убедившись, что его никто не видит, он взял ключи от замка входной двери в дом, открыл входную дверь, вошел в прихожую дома, чтобы взять ключи от гаража. Когда находился в доме то вспомнил, что в комнате его ФИО10, находится музыкальная аппаратура, так как он приходил в гости к ФИО10 А. и заходил в дом в то время, когда ФИО10 А. служа в армии, находился в увольнительном, это было примерно в сентябре 2018 года. И ФИО10 А. сам ему показывал музыкальную аппаратуру. Уже в доме он решил похитить и эту аппаратуру. В спальне он взял пару автомобильных колонок марки "Solo Pride" VER.2, четырехканальный усилитель марки "AVATAR" АВR-360.4 360 Вт., сабвуфер марки "ALPHARD МАСНЕТЕ" 1000 Вт., также в этой же комнате в шкафу, он увидел пару колонок марки "Pioneer" ТS- А2503i 420 Вт., которые также похитил. После чего он похищенное им имущество отнес к себе домой и спрятал у себя в гараже. Далее он вернулся обратно в дом ФИО10 А., где ключом от гаража, взятым в доме открыл гараж, и из автомобиля марки "Москвич" находящегося в гараже, он из передних дверок вытащил пару колонок марки "Momo Violet" НЕ-716, 130 Вт, также с передней панели автомобиля он извлек автомагнитолу марки "Pioneer" DEN-4400 Вт., из багажника он вытащил усилитель марки "Kicx" RTS 2.60, усилитель марки "Kicx" RTS 4.60, сабвуфер марки "Pioneer" Champion series 1000 Вт., все это он также отнес к себе домой в гараж, где и спрятал. На следующий день после кражи автоаппаратуры у ФИО10 он гулял в центре 

<

адрес> и у Дворца Культуры 

<

адрес> увидел автомобиль марки "Приора", черного цвета, в котором играла громко музыка, он подошел к автомобилю, в котором находился не знакомый ему парень, и предложил этому парню купить у него пару колонок за 3000 рублей, парень согласился. Он пошел к себе домой, взял пару колонок марки "Solo Pride" VER.2 принес их, после чего неизвестный ему парень купил у него колонки за 3000 рублей. Денежные средства в сумме 3000 рублей, он потратил на личные нужды. Примерно через неделю он решил все оставшееся похищенное им имущество продать. В дневное время, точной даты он не помнит, он позвонил своему знакомому ФИО1, который как ему известно увлекается автомузыкой и предложил ему купить у него четырехканальный усилитель марки "AVATAR" АВR-360.4 360 Вт. ФИО10 согласился и через некоторое время пришел к нему домой, после чего он вынес за двор четырехканальный усилитель марки "AVATAR" АВR-360.4 360 Вт. и показал его ФИО10, которому он предложил его купить за 2500 рублей. ФИО10 согласился купить у него данный усилитель, но сказал, что у него с собой только 1000 рублей и что оставшиеся 1500 рублей он отдаст позже. Он согласился взял у ФИО10 1000 рублей и передал ему четырехканальный усилитель марки "AVATAR" АВR-360.4 360 Вт., после чего ФИО10 уехал. Данные деньги он потратил на сигареты, продукты питания. Через один или два дня точного времени он не помнит ФИО10 отдал ему 1500 рублей за приобретенный у него усилитель, Больше после этого он ФИО10 не видел. После того, как у него закончились деньги, он в вечернее время, точной даты и времени он не помнит, примерно в начале декабря 2018 года он позвонил своему знакомому ФИО2, которому предложил купить у него сабвуфер марки "ALPHARD МАСНЕТЕ" 1000 Вт. сказав, что данный сабвуфер принадлежит ему, и в связи с тем, что ему срочно нужны деньги он решил его продать, на что ФИО10 согласился. Он приехал домой к ФИО10, который спросил, откуда у него данный сабвуфер, на что он также ответил, что данный сабвуфер принадлежит ему, и он его сам покупал, а в связи с тем, что ему нужны срочно деньги, то он его продаю по заниженной цене, за 2000 рублей. ФИО10 согласился и передал ему денежные средства в сумме 2000 рублей, а он в свою очередь передал ФИО10 сабвуфер марки "ALPHARD МАСНЕТЕ" 1000 Вт., после чего уехал к себе домой, а денежные средства он потратил на развлечения, сигареты и продукты питания. А том, что сабвуфер марки "ALPHARD МАСНЕТЕ" 1000 Вт. краденый он ФИО10 не рассказывал. После того, как у него закончились деньги, он в вечернее время, точной даты и времени он не помнит, примерно в начале декабря 2018 года он написал в страничке "Вконтакте" своему знакомому ФИО3 ФИО10, что он продает автомузыку, а именно, автомобильные колонки, автомагнитолу, усилитель, савбуферы, после чего ФИО10 спросил цену, на что он ему написал, когда он приедет к нему домой, тогда договорятся. На его предложение ФИО10 согласился и через некоторое время пришел к нему домой. Далее он провел ФИО10 в гараж находящийся на территории его места жительства, где показал ФИО10 две автомобильные колонки марки "Pioneer" ТS- А2503i 420 Вт., автомагнитолу марки "Pioneer" DEN-4400 Вт., усилитель марки "Kicx" RTS 4.60, сабвуфер марки "Pioneer" Champion series 1000 Вт., а также показал пару автомобильных колонок марки "Momo Violet" НЕ-716, 130 Вт, и сабвуфер марки "ALPHARD МАСНЕТЕ" 1000 Вт. После чего ФИО10 спросил у него откуда у него данное имущество и кому принадлежит, на что он ему ответил, что данное имущество принадлежит ему и он все сам купил, а так как ему нужны деньги он решил продать данное имущество. Далее ФИО10 захотел приобрести автомобильные колонки марки "Pioneer" ТS- А2503i 420 Вт., автомагнитолу марки "Pioneer" DEN-4400 Вт., усилитель марки "Kicx" RTS 4.60, сабвуфер марки "Pioneer" Champion series 1000 Вт., они договорились о цене, которая составила 4000 рублей за все вышеуказанное имущество. А пару автомобильных колонок марки "Momo Violet" НЕ-716, 130 Вт., и сабвуфер марки "ALPHARD МАСНЕТЕ" 1000 Вт. ФИО10 не захотел покупать, так как с его слов у него на них не было денег. При этом ФИО10 сразу ему отдал 2000 рублей, а оставшиеся 2000 рублей они договорились, что ФИО10 отдаст ему на следующий день. После чего ФИО10 ушел, а на следующий день в дневное время снова приехал к нему и привез еще 2000 рублей. Больше после этого он ФИО10 не видел. Может пояснить о том, что находящаяся у него музыкальная аппаратура краденая он ФИО10 не рассказывал. Полученные от ФИО10 деньги он потратил на личные нужды, а именно на развлечения, сигареты, продукты питания. Также хочет добавить, что усилитель марки "Kicx" RTS 2.60 и пару колонок марки "Momo Violet" НЕ-716, 130 Вт. он никому не продавал, так как не успел, это имущество он добровольно выдал следователю. О том, что он совершил кражу у ФИО10 он никому не рассказывал. В содеянном раскаивается.

Помимо полного признания подсудимым ФИО10 своей вины, виновность подсудимого в инкриминируемом ему деянии, подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, исследованных в судебном заседании, которые являются относимыми и допустимыми, добытыми и зафиксированными в соответствии с требованиями Уголовно – процессуального кодекса Российской Федерации, а именно:

Вина подсудимого ФИО10 подтверждается следующими доказательствами:

Показаниями потерпевшей ФИО10, чьи показания оглашались в судебном заседании по ходатайству стороны обвинения с согласия сторон в порядке ст. 281 УПК РФ о том, что по адресу: 

<

адрес> проживает ее свекровь ФИО10 В.А., к которой она приходит каждый день управляться и кормить животных. По адресу: 

<

адрес> "а" в настоящее время постоянно никто не проживает, данное домовладение принадлежит ей и ее сыну ФИО10, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по 1/2 на праве собственности, данное домовладения досталось им по наследству от ее умершего мужа ФИО10. Она приходит в дом каждый день, но дома не ночует. А ее сына ФИО10 призвали в армию ДД.ММ.ГГГГ, который в настоящее время проходит службу в 

<

адрес>. Между домовладениями № и 181 "а", по 

<

адрес> забора нет, двор у них объединенный с двором ее свекрови. На территории домовладения № "а" по 

<

адрес> расположен гараж и хозяйственные постройки. В нем она с сыном хранят принадлежащий ей и доставшийся ей по наследству от умершего супруга автомобиль марки "Москвич 2141" государственный регистрационный знак 02530Т 26 регион в гараже. В связи с тем, что у нее свекровь пожилого возраста она каждый день приходит к свекрови, узнает как у нее дела и кормит птицу. Ее сын в сентябре 2018 года проходил службу в 

<

адрес> и во время увольнительного приобрел музыкальную аппаратуру, на которую она ему дала денежные средства, а именно: сабвуфер марки "ALPHARD МАСНЕТЕ" 1000 Вт., черного цвета, стоимостью 4000 рублей; усилитель марки "AVATAR" АВR-360.4 360 Вт., серебристого цвета, стоимостью 4000 рублей; пара колонок марки "Solo Pride" VER.2, черного цвета, стоимостью 7740 рублей, на общую сумму 15740 рублей, после чего привез аппаратуру домой и оставил у себя в комнате на столе в коробках. После чего уехал продолжать служить в армию. Она данную музыкальную аппаратуру не трогала и не распаковывала. Также в комнате сына в шкафу находились пара колонок марки "Pioneer" ТS- А2503i 420 Вт., стоимостью 4000 рублей, которые ее сын покупал более трех лет назад, за денежные средства, которые она ему давала, за какую сумму она в настоящее время не помнит. Кроме этого в автомобиле марки "Москвич 2141" стаяла музыкальная аппаратура, а именно сабвуфер марки "Pioneer" Champion series 1000 Вт., черного цвета, стоимостью 2000 рублей, автомагнитола марки "Pioneer" DEN-4400 Вт., передняя сторона черного цвета, а корпус серого цвета, стоимостью 6000 рублей; усилитель марки "Kicx" RTS 4.60, черного цвета с серебристыми полосками, стоимостью 4000 рублей, усилитель марки "Kicx" RTS 2.60, серебристого цвета, стоимостью 2000 рублей, пара автомобильных колонок марки "Momo Violet" НЕ-716, 130 Вт., черного цвета, стоимостью 4000 рублей на общую сумму 18000 рублей, данную музыкальную аппаратуру ее сын покупал после смерти своего отца, более трех лет назад, но не более четырех лет, на покупку которой она также давала денежные средства. Уходя в армию ее сын попросил своих ФИО10: ФИО10, ФИО4, ФИО5 и ФИО6, чтобы они иногда приходили и заводили машину. После чего сами брали ключи и прогревали автомобиль "Москвич 2141", ключи от гаража находились в ключнице в доме, а чтобы зайти в дом нужно было взять ключ от дома либо в сарае, то есть в пристройке к гаражу, на полочке, либо под ковриком, который находился в углу, на ступеньках, перед входной дверью в дом. После прогревания автомобиля ребята уходили, запирая гараж и дом, при этом ложа ключи на свои места. Все указанные ребята знали, где лежат ключи, ключница с ключами от гаража висит при входе в дом сразу с правой стороны от входной двери в прихожей. Она также не возражала. Может пояснить, что ДД.ММ.ГГГГ ее свекровь уехала в КБР 

<

адрес> к своей сестре, у которой находилась до ДД.ММ.ГГГГ. В ее отсутствие она также приходила каждый день управляться. С ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ее свекровь находилась дома, чтобы кто либо из ребят в декабре 2018 года приходил к ним она не помнит. ДД.ММ.ГГГГ машину приходил прогревать ФИО4, при этом дома находилась свекровь.

ДД.ММ.ГГГГ с 17 часов 00 минут до 19 часов 00 минут она со своим гражданским супругом находилась в кинотеатре 

<

адрес>, при этом она свой телефон поставила на беззвучный режим. Выйдя из кинотеатра она увидела пропущенные вызовы от ребят, а именно от ФИО10 и ФИО10, после чего она перезвонила ФИО10, от которого узнала, что он вместе с ФИО10 они приходили в очередной раз прогревать автомобиль марки "Москвич 2141", и обнаружили, что с автомобиля "Москвич 2141" государственный регистрационный знак 02530Т 26 регион, аккуратно снята музыкальная аппаратура находящаяся в автомобиле, которая отсутствовала, на что она сказала, что такого не может быть, что никто в гараж не входил, так как замок был целый. Данные ребята также позвонили сыну в армию и сообщили ему о краже, после чего ее сын также позвонил ей и попросил, что бы она посмотрела новое музыкальное оборудование, которое было упаковано в коробках и находилось в доме в его комнате. В связи с тем, что было поздно и она устала, она не пошла проверять пропажу из автомобиля. На следующий день, то есть ДД.ММ.ГГГГ ФИО10 вместе с ФИО10 в утреннее время, привезли ей ключи от гаража, которые, как она поняла они не захотели оставлять в ключнице и около 12 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, она вместе с мужем пришли в дом расположенный по адресу: 

<

адрес> "а", открыли гараж и увидели, что в автомобиле "Москвич 2141" государственный регистрационный знак 02530Т 26 регион, отсутствует музыкальная аппаратура, а именно автомагнитола марки "Pioneer" DEN-4400 Вт., которая находилась в передней панели автомобиля, пара колонок марки "Momo Violet" НЕ-716, 130 Вт., которые находились в передних дверках автомобиля, а также отсутствовали: самбуфер марки "Pioneer" Champion series 1000 Вт., усилитель марки "Kicx" RTS 4.60, усилитель марки "Kicx" RTS 2.60, которые находились в багажном отделении автомобиля. После увиденного ее муж решил сменить замок на гараже, а она тем временем зашла в дом, при этом все вещи находились на своих местах и порядок в доме нарушен не был. После чего она зашла в комнату к сыну и заглянув в коробки, обнаружила, что коробки в которых находилась музыкальная аппаратура, которые находились на столе в доме - пустые, а именно пропали: сабвуфер марки "ALPHARD МАСНЕТЕ" 1000 Вт., усилитель марки "AVATAR" АВR-360.4 360 Вт., пара колонок марки "Solo Pride" VER.2, а также отсутствовала пара колонок марки "Pioneer" ТS-А2503i 420 Вт., которые находились в шкафу в той же комнате. После чего они попытались поискать пропавшее имущество своими силами среди знакомых и ФИО10 ее сына, но не найдя имущество она заявила в полицию. В результате данного преступления общий причиненный ей ущерб составляет 34300 рублей, согласно экспертному заключению № от ДД.ММ.ГГГГ, с которым она согласна. Данный ущерб для нее является значительным, в связи с тем, что среднемесячный доход ее семьи составляет 42000 рублей и складывается он из ее заработной платы, которая составляет около 32000 рублей и заработной платы ее гражданского мужа, которая составляет 10000 рублей. 

Показаниями свидетеля ФИО10, чьи показания оглашались в судебном заседании по ходатайству стороны обвинения с согласия сторон в порядке ст. 281 УПК РФ, которому при производстве предварительного расследования был разъяснён п.1 ч.4 ст.56 УПК РФ о том, что так, у него есть ФИО10, который с июня 2018 года проходит срочную службу в армии. ФИО10 А. проживает по адресу: 

<

адрес> "а". У ФИО10 А. имеется автомобиль марки "Москвич 2141", который ему достался по наследству от умершего отца. Автомобиль находится в гараже по месту жительства ФИО10 А. В указанном автомобиле находились в передних дверках две колонки марки "Моmо", также стояла автомагнитола марки "Pioneer", в багажнике в коробке находился сабвуфер марки "Pioneer", а также в багажнике находились два усилителя марки "Кiсх", это ему известно так как он часто приходил в гости к ФИО10 А., где они вместе со ФИО10, а также с их общими друзьями ФИО5, ФИО6 и ФИО10 устанавливали музыкальную аппаратуру, рассматривали ее, а также вместе отдыхали и слушали музыку. Кроме этого, в сентябре 2018 года ФИО10 А. служил в армии в 

<

адрес> и в один из выходных дней, точной даты он не помнит ФИО10 А. дали увольнительное, в связи с чем, он вместе с ФИО10 на принадлежащем ему автомобиле марки ВАЗ 21150 в кузове серого цвета, государственный регистрационный знак К761Р026 регион, поехали в 

<

адрес> за ФИО10, чтобы вместе погулять. По приезду в 

<

адрес> они встретились со ФИО10 с которым также был ФИО10, у ФИО10 А. в тот момент на руках была музыкальная аппаратура в трех картонных коробках, а именно сабвуфер "ALPHARD МАСНЕТЕ" 1000 Вт., усилитель "AVATAR", две колонки марки "Solo". ФИО10 А. им рассказал, что он вместе с ФИО10 на рынке приобрели вышеуказанную музыкальную аппаратуру, после чего ФИО10 остался в 

<

адрес>, а он, ФИО10 и ФИО10 А. поехали в 

<

адрес>, домой к ФИО10 А., где занесли в дом музыкальную аппаратуру в коробках и стали ее рассматривать и отдыхать. Также в этот день к ФИО10 А. приходил в гости ФИО10 После чего в вечернее время они отвезли ФИО10 А. назад в 

<

адрес> в воинскую часть. Перед уходом в армию ФИО10 А. попросил его, ФИО10, ФИО10 и ФИО10, чтобы они иногда приходили к нему домой и заводили машину марки "Москвич 2141", для того, чтобы двигатель хорошо работал, на что они все согласились, и периодически он или его ФИО10 приходили домой к ФИО10 А. и заводили автомобиль. При этом им было известно, что ключи от гаража, где стоял автомобиль находились в ключнице в доме, а чтобы зайти в дом нужно было взять ключ от дома либо в сарае, то есть в пристройке к гаражу, на полочке, либо под ковриком, который находился в углу, на ступеньках, перед входной дверью в дом. После прогревания автомобиля они уходили, запирая гараж и дом, при этом положив ключи на свои места. Он приходил домой к ФИО10 А. ДД.ММ.ГГГГ, дома также была бабушка, он прогрел автомобиль и через непродолжительное время ушел, при этом ключи положив на свои места. 

ДД.ММ.ГГГГ, когда он прогревал автомобиль он увидел, что колонки, которые ранее находились в передних дверках автомобиля, отсутствуют, но он этому не придал значение, на автомагнитолу и другую музыкальную аппаратуру находящуюся в автомобиле он не обратил внимание, находилась она или нет, в тот момент в автомобиле "Москвич 2141".

ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время ему позвонил ФИО10 А. и попросил опять прийти и прогреть автомобиль, после чего он созвонившись по телефону с ФИО10 около 19 часов пришли домой к ФИО10 А. Далее он вместе с ФИО10 зашли во двор, взяли ключи от дома, которые находились на полочке в пристройке к гаражу, данными ключами он открыл входную дверь дома, взял из ключницы ключи от гаража, после чего он с ФИО10 зашли в гараж и стали прогревать автомобиль и в этот момент он с ФИО10 обнаружили, что отсутствует в автомобиле автомогнитола марки "Pioneer", далее они стали осматривать автомобиль и обнаружили, что в багажнике отсутствует сабвуфер марки "Pioneer"и два усилителя марки "Кiсх", и он в это время рассказал ФИО5

А., что отсутствие колонок марки "Моmо" в передних дверях автомобиля он обнаружил еще ДД.ММ.ГГГГ, когда прогревал автомобиль, но этому не придал в тот момент значения значение. После обнаружения пропажи ФИО10 при нем позвонил ФИО10 А. и его матери и рассказал о произошедшем. После чего он закрыл гараж на замок, ключи от которого он забрал себе, а ключ от дома он перепрятал под коврик на порожке у входной двери в дом бабушки ФИО10 А., о чем сообщил по телефону матери ФИО10 А. На следующий день он вместе с ФИО10 отвезли ключи от гаража матери ФИО10 А. У ФИО10 А. были две колонки марки "Pioneer" 420 Вт., но где они у него хранились он не знает.

Показаниями свидетеля ФИО10, чьи показания оглашались в судебном заседании по ходатайству стороны обвинения с согласия сторон в порядке ст. 281 УПК РФ, которому при производстве предварительного расследования был разъяснён п.1 ч.4 ст.56 УПК РФ о том, что у него есть ФИО10, который с июня 2018 года проходит срочную службу а армии. ФИО10 А. проживает по адресу: 

<

адрес> "а". Ему известно, что у него имеется автомобиль марки "Москвич 2141", который ему достался по наследству от умершего отца. Автомобиль находится в гараже по месту жительства ФИО10 А. В указанном автомобиле находились в передних дверках две колонки марки "Моmо", также стояла автомагнитола марки "Pioneer", в багажнике в коробке находился сабвуфер марки "Pioneer", а также в багажнике находились два усилителя марки "Кiсх", это ему известно так как он часто приходил в гости к ФИО10 А., где он вместе со ФИО10, а также с их общими друзьями ФИО5, ФИО4 и ФИО10 устанавливали музыкальную аппаратуру, рассматривали ее, а также вместе отдыхали и слушали музыку. Кроме этого, в сентябре 2018 года ФИО10 А. служил в армии в 

<

адрес> и в один из выходных дней, точной даты он не помнит ФИО10 А. дали увольнительное. Они со ФИО10 созвонились и встретились на 

<

адрес> в 

<

адрес> рядом с воинской частью, где проходил службу ФИО10 А. После чего они поехали на рынок, где ФИО10 А. приобрел себе музыкальная аппаратура в трех картонных коробках, а именно сабвуфер "ALPHARD МАСНЕТЕ" 1000 Вт., усилитель "AVATAR", две колонки марки "Sоlо". Через некоторое время в 

<

адрес> приехали на автомобиле марки ВАЗ 21150 в кузове серого цвета, их ФИО10 ФИО10 и ФИО10, с которыми ФИО10 А. вместе с приобретенной аппаратурой поехал домой в 

<

адрес>, а он остался в 

<

адрес>, так как он там постоянно проживает и работает. В настоящее время ФИО10 А. проходит службу в 

<

адрес>. Перед уходом в армию ФИО10 А. попросил его, ФИО10, ФИО10 и ФИО10, чтобы они иногда приходили к нему домой и заводили машину марки "Москвич 2141", для того, чтобы двигатель хорошо работал, на что они все согласились, но в связи с тем что он постоянно проживает в 

<

адрес> у него не было возможности приходить домой к ФИО10 А. прогревать автомобиль. При этом им было известно, что ключи от гаража, где стоял автомобиль находились в ключнице в доме, а чтобы зайти в дом нужно было взять ключ от дома либо в сарае, то есть в пристройке к гаражу, на полочке, либо под ковриком, который находился в углу, на ступеньках, перед входной дверью в дом. Также может добавить, что у ФИО10 А. были две колонки марки "Pioneer" 420 Вт., но где они у него хранились он не знает. От ФИО10 он узнал, что у ФИО10 А. из автомобиля и из дома похитили всю музыкальную аппаратуру. 

Показаниями свидетеля ФИО10, чьи показания оглашались в судебном заседании по ходатайству стороны обвинения с согласия сторон в порядке ст. 281 УПК РФ, которому при производстве предварительного расследования был разъяснён п.1 ч.4 ст.56 УПК РФ о том, что у него есть ФИО10, который с июня 2018 года проходит срочную службу в армии. ФИО10 А. проживает по адресу: 

<

адрес> "а". Ему известно, что у него имеется автомобиль марки "Москвич 2141", который ему достался по наследству от умершего отца. Автомобиль находится в гараже по месту жительства ФИО10 А. В указанном автомобиле находились в передних дверках две колонки марки "Моmо", также стояла автомагнитола марки "Pioneer", в багажнике в коробке находился сабвуфер марки "Pioneer"1000 вт., а также в багажнике находились два усилителя марки "Кiсх", это ему известно так как он часто приходил в гости к ФИО10 А., где он вместе со ФИО10, а также с их общими друзьями ФИО4, ФИО6 и ФИО10 устанавливали музыкальную аппаратуру, рассматривали ее, а также вместе отдыхали и слушали музыку. Кроме этого, в сентябре 2018 года ФИО10 А. служил в армии в 

<

адрес> и в один из выходных дней, точной даты он не помнит ФИО10 А. дали увольнительное, в связи с чем, он вместе с ФИО10 на принадлежащем ему автомобиле марки ВАЗ 21150 в кузове серого цвета, государственный регистрационный знак К761Р026 регион, поехали в 

<

адрес> за ФИО10, чтобы вместе погулять. По приезду в 

<

адрес> они встретились со ФИО10 с которым также был ФИО10, у ФИО10 А. в тот момент на руках была музыкальная аппаратура в трех картонных коробках, а именно сабвуфер "ALPHARD МАСНЕТЕ" 1000 Вт., усилитель "AVATAR", две колонки марки "Solo" Рride. ФИО10 А. им рассказал, что он вместе с ФИО10 на рынке приобрели вышеуказанную музыкальную аппаратуру, после чего ФИО10 остался в 

<

адрес>, а он, ФИО10 и ФИО10 А. поехали в 

<

адрес>, домой к ФИО10 А., где занесли в дом музыкальную аппаратуру в коробках и стали ее рассматривать и отдыхать. Также в этот день к ФИО10 А. приходил в гости ФИО10 После чего в вечернее время они отвезли ФИО10 А. назад в 

<

адрес> в воинскую часть. 

Перед уходом в армию ФИО10 А. попросил его, ФИО10, ФИО10 и ФИО10, чтобы они иногда приходили к нему домой и заводили машину марки "Москвич 2141", для того, чтобы двигатель хорошо работал, на что они все согласились, и периодически он или его товарищи приходили домой к ФИО10 А. и заводили автомобиль. При этом им было известно, что ключи от гаража, где стоял автомобиль находились в ключнице в доме, а чтобы зайти в дом нужно было взять ключ от дома либо в сарае, то есть в пристройке к гаражу, на полочке, либо под ковриком, который находился в углу, на ступеньках, перед входной дверью в дом. После прогревания автомобиля они уходили, запирая гараж и дом, при этом положив ключи на свои места. Может пояснит, что он приходил последний раз заводить автомобиль примерно в ноябре 2018 года, точной даты он не помнит, дома была бабушка, он как обычно прогрел автомобиль и через непродолжительное время ушел, при этом ключи положив на свои места, в это время в автомобиле вся музыкальная аппаратура находилась на месте. ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время ему позвонил ФИО10 и попросил его, что бы он с ним пошел прогреть автомобиль ФИО10 А., так как об этом его снова попросил ФИО10 А., на что он согласился, после чего он с ФИО10 около 19 часов пришли домой к ФИО10 А. Далее он вместе с ФИО10 зашли во двор, взяли ключи от дома, которые находились на полочке в пристройке к гаражу, данными ключами ФИО10 открыл входную дверь дома, взял из ключницы ключи от гаража, он в это время находился рядом, после чего он с ФИО10 зашли в гараж и стали прогревать автомобиль и в этот момент он с ФИО10 обнаружили, что отсутствует в автомобиле автомогнитола марки "Pioneer", далее они стали осматривать автомобиль и обнаружили, что в багажнике отсутствует сабвуфер марки "Pioneer" и два усилителя марки "Кicх", и в это время ему рассказал ФИО10, что отсутствие колонок марки "Моmо" в передних дверях автомобиля он обнаружил еще ДД.ММ.ГГГГ, когда прогревал автомобиль, но этому он не придал в тот момент значение. После обнаружения пропажи он позвонил ФИО10 А. и его матери и рассказал о произошедшем. После чего ФИО10 закрыл гараж на замок, ключи от которого он забрал себе, а ключ от дома он перепрятал под коврик на порожке у входной двери в дом бабушки ФИО10 А., о чем cообщил по телефону матери ФИО10 А. На следующий день он вместе с ФИО10, на принадлежащем ему автомобиле марки ВАЗ 21150 отвезли ключи от гаража матери ФИО10 А. Также может добавить, что у ФИО10 А. были две колонки марки "Pioneer" 420 Вт., но где они у него хранились он не знает. 

Показаниями свидетеля ФИО10, чьи показания оглашались в судебном заседании по ходатайству стороны обвинения с согласия сторон в порядке ст. 281 УПК РФ, которому при производстве предварительного расследования был разъяснён п.1 ч.4 ст.56 УПК РФ о том, что так, примерно в начале декабря 2018 года, точной даты он не помнит, во второй половине дня, около 17 часов 00 минут, ему в социальных сетях интернет на сайте "Вконтакте" написал его знакомый ФИО10 о том, что продает музыку, а именно, автомобильные колонки, автомагнитолу, усилитель, сабвуферы, после чего он спросил цену, на что он ему ответил, что когда он приедет к нему домой, тогда договорятся, при этом пояснил что вышеуказанное имущество принадлежит ему. На данное предложение он согласился. Далее он отправился домой к ФИО10, точного адреса он не помнит, помнит лишь, что он проживает по 

<

адрес>, напротив мельницы. Прибыв на вышеуказанный адрес, его встретил ФИО10, они поздоровались и ФИО10 провел его в гараж, расположенный на территории его домовладения, на 

<

адрес>. В данном гараже ему ФИО10 показал две автомобильные колонки марки "Pioneer" TS-А2503i 420 Вт., автомагнитолу марки "Pioneer" DEN-4400 Вт., усилитель марки "Kicx" RTS 4.60 и сабвуфер марки "Pioneer" Champion series 1000 Вт., все предметы были в состоянии бывшем в употреблении. Он спросил у ФИО10 откуда данное имущество и кому принадлежит, на что ФИО10 ему пояснил, что данное имущество принадлежит ему и так как ему нужны деньги он решил продать данное имущество. Далее они договорились о цене, которая составила 4000 рублей за все вышеуказанное имущество. При этом он сразу отдал ФИО10 2000 рублей, а оставшиеся 2000 рублей они договорились, что он ему отдам на следующий день. После чего он отвез данное имущество к себе домой. На следующий день он привез ФИО10 оставшиеся 2000 рублей и передал ему. После того дня он ФИО10 больше не видел. Данное имущество, а именно две автомобильные колонки марки "Pioneer" TS-А2503i 420 Вт., автомагнитолу марки "Pioneer" DEN-4400 Вт., усилитель марки "Kicx" RTS 4.60 и сабвуфер марки "Pioneer" Champion series 1000 Вт., которые он приобрел у ФИО10, он добровольно выдал сотрудникам полиции. Также хочет добавить, что в тот момент, когда он был в гараже у ФИО10 и покупал вышеуказанное имущество, то он видел на полке две автомобильные колонки марки "Мото", бывшие в употреблении, а также сабвуфер "ALPHARD МАСНЕТЕ" 1000 Вт. в новом состоянии, при этом ФИО10 предлагал ему их тоже купить за 3000 рублей, но у него на них не было денег и он отказался. 

Показаниями свидетеля ФИО10, чьи показания оглашались в судебном заседании по ходатайству стороны обвинения с согласия сторон в порядке ст. 281 УПК РФ, которому при производстве предварительного расследования был разъяснён п.1 ч.4 ст.56 УПК РФ о том, что примерно в начале декабря 2018 года, точной даты он не помнит, в первой половине дня, на его мобильный телефон позвонил ранее ему знакомый ФИО10, который в ходе телефонного разговора предложил ему купить четырехканальный усилитель за 2500 рублей, также он назвал марку данного усилителя "AVATAR", при этом пояснил, что данный усилитель принадлежит ему. На данное предложение он согласился, в связи с чем спустя некоторое время он отправился домой к ФИО10, точного адреса он не помнит, помнит лишь, что он проживает по 

<

адрес>, напротив мельницы. Прибыв на вышеуказанный адрес, его встретил ФИО10, после чего он попросил его показать ему усилитель. ФИО10 вошел во двор своего домовладения и через несколько минут вынес ему четырехканальный усилитель марки "AVATAR" АВR-360.4, в корпусе черного цвета. Осмотрев визуально данный усилитель и не видя на нем каких-либо поверхностных технических повреждений, он принял решение его приобрести у ФИО10, с которым они договорились о сумме 2500 рублей, но с собой на тот момент у него находились лишь денежные средства в сумме 1000 рублей, и он сказал ФИО10, что остальную сумму, а именно 1500 рублей он отдаст ему чуть позже. Далее он уехал от ФИО10 с вышеуказанным усилителем к себе домой. Через день на его мобильный телефон вновь позвонил ФИО10 и спросил у него, может ли он отдать ему 1500 рублей, которые он ранее оставался ему должен, за приобретенный им у него четырехканальный усилитель марки "AVATAR" АВR-360.4, в корпусе черного цвета, на что он пояснил, чтобы он подъехал к нему домой и он отдаст ему оставшуюся сумму денег. Спустя некоторое время, уже в темное время суток, к нему домой на адрес: 

<

адрес> приехал ФИО10, которому он в последствии передал 1500 рублей за проданный им ранее ему усилитель, после чего ФИО10 уехал на автомобиле в неизвестном ему направлении. На каком автомобиле приезжал к нему ФИО10, а также кто был за рулем он не знает, так как в связи с тем, что было темно он не рассмотрел автомобиль. После того дня он ФИО10 больше не видел. ФИО10 сказал, что данный усилитель принадлежит ему. Данный четырехканальный усилитель "AVATAR" АВR-360.4, в корпусе черного цвета, который он приобрел у ФИО10, он добровольно выдал сотрудникам полиции. Показаниями свидетеля ФИО10, чьи показания оглашались в судебном заседании по ходатайству стороны обвинения с согласия сторон в порядке ст. 281 УПК РФ, которому при производстве предварительного расследования был разъяснён п. 1 ч. 4 ст. 56 УПК РФ о том, что примерно в начале декабря 2018 года, точной даты он не помнит, во второй половине дня около 20 часов 00 минут, на его мобильный телефон позвонил ранее ему знакомый ФИО10, который в ходе телефонного разговора предложил ему купить автомобильный сабвуфер за 2000 рублей, также он назвал марку данного сабвуфера "ALPHARD МАСНЕТЕ" 1000 Вт., при этом пояснил, что данный сабвуфер принадлежит ему и ему срочно нужны деньги. На данное предложение он согласился, и сказал ФИО10, чтобы он привез и показал ему данный сабвуфер. Далее спустя некоторое время приехал к нему домой ФИО10, он вышел на улицу и поздоровался с ним. Затем ФИО10 показал ему сабвуфер, марки "ALPHARD МАСНЕТЕ" 1000 Вт., который был в хорошем состоянии. Он спросил у ФИО10, откуда у него данный сабвуфер, на что он пояснил, что ранее он его приобретал и так как ему в настоящее время нужны срочно деньги, он его продает по заниженной цене, то есть за 2000 рублей. Осмотрев визуально сабвуфер, он на предложение ФИО10 согласился и приобрел у него вышеуказанный сабвуфер. Далее он передал ФИО10 денежные средства в сумме 2000 рублей, а он передал ему сабвуфер марки "ALPHARD МАСНЕТЕ" 1000 Вт., после чего ФИО10 уехал на автомобиле в неизвестном ему направлении. На каком автомобиле приезжал к нему ФИО10, а также кто был за рулем он не знает, в связи с тем, что было темно и он не рассмотрел автомобиль. После того дня он ФИО10 больше не видел. Хочет пояснить, что он не знал о том, что данный сабвуфер краденный, и ФИО10 ему об этом ничего не рассказывал. ФИО10 сказал, что данный сабвуфер принадлежит ему. С ФИО10 он знаком давно, так как ранее он с ним учился вместе в одной школе МОУ СОШ № 

<

адрес>, и отношение с ФИО10 он строил исключительно на доверии. Данный сабвуфер марки "ALPHARD МАСНЕТЕ" 1000 Вт., который он приобрел у ФИО10, он добровольно выдал сотрудникам полиции. Никакого другого имущества ФИО10 ему не предлагал приобрести и не показывал. 

Показаниями свидетеля ФИО10, чьи показания оглашались в судебном заседании по ходатайству стороны обвинения с согласия сторон в порядке ст. 281 УПК РФ, которой при производстве предварительного расследования был разъяснён п.1 ч.4 ст.56 УПК РФ о том, что по адресу: 

<

адрес> проживает ФИО10, которая является родственницей его гражданской жены. По адресу: 

<

адрес> "а" в настоящее время постоянно никто не проживает, данное домовладение принадлежит ФИО10 и ее сыну ФИО10, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по 1/2 на праве собственности, данное домовладения досталось им по наследству от умершего мужа ФИО10. ФИО10 призвали в армию ДД.ММ.ГГГГ, который в настоящее время проходит службу в 

<

адрес>. Ему известно, что также по наследству ФИО10 после смерти ее мужа достался автомобиль марки "Москвич 2141" государственный регистрационный знак 02530Т 26 регион, который стоит в гараже, на территории домовладения № "А" 

<

адрес>. ФИО10 А.В. в сентябре 2018 года проходил службу в 

<

адрес> и с его слов ему стало известно, что он во время увольнительного приобрел музыкальную аппаратуру, на которую ему дала денежные средства его мать ФИО10 А.А., а именно: сабвуфер марки "ALPHARD МАСНЕТЕ" 1000 Вт., черного цвета, усилитель марки "AVATAR" АВR-360.4 360 Вт., серебристого цвета, пара колонок марки "Solo Pride" VER.2, черного цвета, после чего ФИО10 А.В. привез аппаратуру к себе домой и оставил у себя в комнате на столе в коробках. Он данные коробки с аппаратурой видел, когда приходил вместе со ФИО10 но коробки не открывал и не рассматривал музыкальную аппаратуру. Также может пояснить, что он видел в автомобиле марки "Москвич 2141" государственный регистрационный знак O253ОТ 26 регион установленную музыкальную аппаратуру, а именно автомагнитолу марки "Pioneer" DEN-4400 Вт., которая находилась в передней панели автомобиля, пару колонок марки "Momo Violet" НЕ-716, 130 Вт., которые находились в передних дверках автомобиля, а также сабвуфер марки "Pioneer" Champion series 1000 Вт., усилитель марки "Кiсх" КТ8 4.60, усилитель марки "Кiсх" КТ8 2.60, которые находились в багажном отделении автомобиля. Уходя в армию ФИО10 А.В. попросил своих ФИО10: ФИО10, ФИО4, ФИО5 и ФИО6, чтобы они иногда приходили и заводили машину. После чего сами брали ключи и прогревали автомобиль "Москвич 2141", ключи от гаража находились в ключнице в доме, а чтобы зайти в дом нужно было взять ключ от дома либо в сарае, то есть в пристройке к гаражу, на полочке, либо под ковриком, который находился в углу, на ступеньках, перед входной дверью в дом. После прогревания автомобиля ребята уходили, запирая гараж и дом, при этом ложа ключи на свои места. Все указанные ребята знали, где лежат ключи. Все это ему известно со слов ФИО10 ДД.ММ.ГГГГ с 17 часов 00 минут до 19 часов 00 минут он со ФИО10 находился в кинотеатре 

<

адрес>. Выйдя из кинотеатра ФИО10 А.А. увидела у себя на телефоне пропущенные вызовы от ребят, а именно от ФИО10 и ФИО10, после чего сразу стала перезванивать, и от ребят узнала, что они приходили в очередной раз прогревать автомобиль марки "Москвич 2141", и обнаружили, что с автомобиля "Москвич 2141" государственный регистрационный знак O253OТ 26 регион, аккуратно снята музыкальная аппаратура находящаяся в автомобиле, которая отсутствовала. В связи с тем, что было поздно и они устали, они не пошли проверять пропажу из автомобиля. На следующий день, то есть ДД.ММ.ГГГГ ФИО10 вместе с ФИО10 в утреннее время, привезли ФИО10 ключи от гаража, которые, как он понял они не захотели оставлять в ключнице, и около 12 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, он вместе со ФИО10 пришли в дом расположенный по адресу: 

<

адрес> "а", открыли гараж и увидели, что в автомобиле "Москвич 2141" государственный регистрационный знак 02530Т 26 регион, отсутствует музыкальная аппаратура, а именно автомагнитола марки "Pioneer" DEN-4400 Вт., которая находилась в передней панели автомобиля, пара колонок марки "Momo Violet" НЕ-716, 130 Вт., которые находились в передних дверках автомобиля, а также отсутствовали: сабвуфер марки "Pioneer" Champion series 1000 Вт., усилитель марки "Кiсх" КТ8 4.60, усилитель марки "Kicx" RTS 2.60, которые находились в багажном отделении автомобиля. После увиденного он решил сменить замок на гараже, а в это время ФИО10 А.А. зашла в дом, и через некоторое время вышла и сообщила ему, что коробки в которых находилась музыкальная аппаратура, которые находились на столе в доме, в комнате ее сына ФИО10 А.В. - пустые, а именно пропали: сабвуфер марки "ALPHARD МАСНЕТЕ" 1000 Вт., усилитель марки "AVATAR" АВR-360.4 360 Вт., пара колонок марки "Solo Pride" VER.2, а также отсутствовала пара колонок марки "Pioneer" TS-А2503i 420 Вт., которые находились в шкафу в той же комнате. После чего они попытались поискать пропавшее имущество своими силами среди знакомых и ФИО10 А.В., но не найдя имущество ДД.ММ.ГГГГ заявили в полицию.

Показаниями свидетеля ФИО10, чьи показания оглашались в судебном заседании по ходатайству стороны обвинения с согласия сторон в порядке ст. 281 УПК РФ, которому при производстве предварительного расследования был разъяснён п.1 ч.4 ст.56 УПК РФ о том, что домовладение по адресу: 

<

адрес> "А" перешло по наследству его сыну ФИО10, который в настоящее время проходит срочную службу в 

<

адрес> и его супруге ФИО10. Также по наследству ФИО10 после смерти ее сына достался автомобиль марки "Москвич 2141", который стоит в гараже, на территории домовладения № "А" 

<

адрес>. ФИО10 А.А. часто приходит к ней, для того, чтобы помочь ей управиться по хозяйству, а также проведать ее. Может пояснить что ФИО10 А.В. очень увлекается автомузыкой и автомобилями, в связи с чем он приобретал себе музыкальную аппаратуру, для того что бы громко слушать музыку. Какую именно музыкальную аппаратуру ФИО10 А.В. приобретал она не знает, так как ей это было не интересно, но когда ФИО10 А.В. был дома, то он постоянно слушал в автомобиле громко музыку. В 

<

адрес> "А", она видела в комнате у ФИО10 А.В. три картонные коробки, но что в них находилось она не знала, данные коробки ФИО10 А.В. привез в сентябре 2018 года, когда приезжал в увольнительное на один день. Уходя в армию ФИО10 А.В. попросил своих ФИО10: ФИО10, ФИО4, ФИО5 и ФИО6, чтобы они иногда приходили и заводили машину. Они сами брали ключи и прогревали автомобиль "Москвич 2141", ключи от гаража находились в ключнице в доме, а чтобы зайти в дом нужно было взять ключ от дома либо в сарае, то есть в пристройке к гаражу, на полочке, либо под ковриком, который находился в углу, на ступеньках, перед входной дверью в дом. После прогревания автомобиля ребята уходили, запирая гараж и дом, при этом ложа ключи на свои места. Все указанные ребята знали, где лежат ключи. Может пояснить, что ДД.ММ.ГГГГ она уехала в КБР 

<

адрес> к своей сестре, у которой находилась до ДД.ММ.ГГГГ. С ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ она находилась дома. ДД.ММ.ГГГГ машину приходил прогревать ФИО4, при этом она находилась дома, прогрев автомобиль ФИО10 ушел. Может пояснить, что она в гараж не заходит, и что там находится она не знает. ДД.ММ.ГГГГ она уехала в 

<

адрес> в гости к своей дочери и приехала ДД.ММ.ГГГГ. Ей ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время позвонила ФИО10 А.А., которая рассказала, что похищена музыкальная аппаратура, в дальнейшем от ФИО10 ей стало известно, что всю музыкальную аппаратуру похитил ФИО10. 

Свидетель ФИО10, в судебном заседании показал, что ДД.ММ.ГГГГ он, как специалист в области бытовой радиоэлектронной аппаратуры, был приглашен старшим следователем ФИО10 для участия в проведении осмотра музыкальной аппаратуры, а именно пары колонок "Pioneer" TS-А2503i 420 вт., усилителя "Kicx" RTS 4.60, автомагнитолы "Pioneer" DEN-4400 Вт., сабвуфера Pioneer" Champion series 1000 Вт., усилителя марки "AVATAR" АВR-360.4 360 Вт., сабвуфера "ALPHARD МАСНЕТЕ" 1000 Вт., усилителя марки "Kicx" RTS 2.60, пары колонок марки "Momo Violet" НЕ-716, 130 Вт. Осмотр данной аппаратуры начался в кабинете № СО отдела МВД России по Новоалександровскому городскому округу, в ходе которого была поверхностно осмотрена вышеуказанная музыкальная аппаратура, в ходе чего было установлено, что осматриваемая музыкальная аппаратура, а именно: пара колонок "Pioneer" TS-А2503i 420 вт., усилитель "Kicx" RTS 4.604.60, автомагнитола "Pioneer" DEN-4400 Вт., сабвуфер Pioneer" Champion series 1000 Вт., усилитель марки "AVATAR" АВR-360.4 360 Вт., сабвуфер "ALPHARD МАСНЕТЕ" 1000 Вт., усилитель марки "Kicx" RTS 2.60, пара колонок марки "Momo Violet" НЕ-716, 130 Вт. внешних повреждений не имеет.

После чего он вместе со старшим следователем с вышеуказанной музыкальной аппаратурой проехали к нему в мастерскую, которая расположена по адресу: 

<

адрес>, где с использованием технических средств, а именно "Стенда ЭСР-1" и цифрового тестера "Siltron DT 9205 А", была проверена работоспособность всей осматриваемой музыкальной аппаратуры, а именно: пары колонок "Pioneer" TS-А2503i 420 Вт., усилителя "Kicx" RTS 4.60, автомагнитолы "Pioneer" DEN-4400 Вт., сабвуфера Pioneer" Champion series 1000 Вт., усилителя марки "AVATAR" АВR-360.4 360 Вт., сабвуфера "ALPHARD МАСНЕТЕ" 1000 Вт., усилителя марки "Kicx" RTS 2.60, пары колонок марки "Momo Violet" НЕ-716, 130 Вт.

В ходе данной проверки установлено, что данная музыкальная аппаратура, а именно: пара колонок "Pioneer" TS-А2503i 420 вт., усилитель "Kicx" RTS 4.60, автомагнитола "Pioneer" DEN-4400 Вт., сабвуфер "Pioneer" Champion series 1000 Вт., усилитель марки "AVATAR" АВR-360.4 360 Вт., сабвуфер "ALPHARD МАСНЕТЕ" 1000 Вт., усилитель марки "Kicx" RTS 2.60, пара колонок марки "Momo Violet" НЕ-716, 130 Вт. имеют все рабочие технические характеристики, установленные заводом изготовителем, то есть проверяемая вышеуказанная аппаратура находится в рабочем состоянии, и каких-либо отклонений в качестве работы не имеет.

По окончанию осмотра и проверки работоспособности он вместе со старшим следователем и с вышеуказанной музыкальной аппаратурой проехали в здание ОМВД России по Новоалександровскому городскому округу, расположенному по адресу: 

<

адрес>, где в кабинете № был составлен протокол, где он поставил свою подпись. (Т. 1 л.д. 232-235);

Кроме того, доказательствами виновности подсудимого ФИО10 в предъявленном обвинении являются следующие доказательства, исследованные в судебном заседании, которые при сопоставлении с показаниями подсудимого, потерпевшей и свидетелей стороны обвинения, не противоречат ФИО10 ФИО10, а именно:

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ о том, что обнаруженные в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес>, № "А", для идентификации личности пригодны, оставлены ФИО10(Т. 1 л.д. 70-74);

- экспертным заключением № от ДД.ММ.ГГГГ о том, что рекомендуемая итоговая величина рыночной стоимости, с учетом их фактического износа, по состоянию на декабрь 2018 г., составляет (округленно):

для пары колонок марки "Pioneer" TS-А2503i 420 Вт., черного цвета, бывших в употреблении не менее 3 лет - 4000 рублей;

для усилителя марки "Kicx" RTS 4.60, черного цвета с серебристыми полосками, бывшего в употреблении не менее 3 лет - 3600 рублей;

для автомагнитолы марки "Pioneer" DEN-4400 Вт., передняя сторона черного цвета, а корпус серого цвета, бывшей в употреблении не менее 3 лет- 2700 рублей;

для сабвуфера марки "Pioneer" Champion series 1000 Вт., черного цвета, бывшего в употреблении не менее 3 лет - 3000 рублей;

для усилителя марки "Kicx" RTS 2.60, серебристого цвета, бывший в употреблении не менее 3 лет - 3000 рублей;

для пары колонок марки "Momo Violet" НЕ-716, 130 Вт, черного цвета, бывших в употреблении не менее 3 лет - 3500 рублей;

для усилителя марки "AVATAR" АВR-360.4 360 Вт., серебристого цвета, сентября 2018 года выпуска - 4000 рублей;

для сабвуфера марки "ALPHARD МАСНЕТЕ" 1000 Вт., черного цвета, сентября 2018 года выпуска - 4500 рублей;

для пары колонок марки "Solo Pride" VER.2, черного цвета, сентября 2018 года выпуска - 6000 рублей. (Т. 1 л.д. 174-200);

-протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, по адресу: 

<

адрес> "А", согласно которого было осмотрено домовладение, то есть место совершения преступления, и были изъяты: навесной замок с ключом, 1 след подошвы обуви откопированный на 1 отрезок темной дактилопленки, 4 следа пальцев рук, откопированные на 3 отрезка темной дактилопленки и 3 следа пальцев рук откопированные на 2 отрезка темной дактилопленки. (Т. 1 л.д. 11-25);

-протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, по адресу: 

<

адрес>, согласно которого у свидетеля ФИО10 изъяты, ранее похищенные у ФИО10 пара колонок марки "Pioneer" TS-А2503i 420 Вт., усилитель марки "Kicx" RTS 4.604.60, автомагнитола марки "Pioneer" DEN-4400 Вт., сабвуфер марки " Pioneer" Champion series 1000 Вт. (Т. 1 л.д. 34-39);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, по адресу: 

<

адрес>, согласно которого у свидетеля ФИО10 изъят, ранее похищенный у ФИО10 усилитель марки "AVATAR" АВR-360.4 360 Вт. (Т. 1 л.д. 42-45);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, по адресу: 

<

адрес>, согласно которого у свидетеля ФИО10 изъят, ранее похищенный у ФИО10 сабвуфер марки "ALPHARD МАСНЕТЕ" 1000 Вт. (Т. 1 л.д. 48-51);

-протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, по адресу: 

<

адрес>, согласно которого у подозреваемого ФИО10 изъято, ранее похищенные у ФИО10 усилитель марки "Kicx" RTS 2.60 и пара колонок марки "Momo Violet" НЕ-716, 130 Вт (Т. 1 л.д. 148-151);

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, по адресу: 

<

адрес>, каб. №, согласно которому осмотрены: навесной замок с ключом, 1 след подошвы обуви откопированный на 1 отрезок темной дактилопленки, 4 следа пальцев рук, откопированные на 3 отрезка темной дактилопленки и 3 следа пальцев рук откопированные на 2 отрезка темной дактилопленки. (Т. 1 л.д. 152-157);

-протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, по адресу: 

<

адрес>, каб. №, согласно которому осмотрены: пара колонок "Pioneer" TS-А2503i 420 вт., усилитель "Kicx" RTS 4.60, автомагнитола "Pioneer" DEN-4400 Вт., сабвуфер "Pioneer" Champion series 1000 Вт., усилитель марки "AVATAR" АВR-360.4 360 Вт., сабвуфер "ALPHARD МАСНЕТЕ" 1000 Вт., усилитель марки "Kicx" RTS 2.60, пара колонок марки "Momo Violet" НЕ-716, 130 Вт. (Т. 1 л.д. 216-227).

В судебном заседании сторонами других ходатайств об исследовании дополнительных доказательств не заявлялись, и, исходя из принципа состязательности сторон, суд дает оценку тем доказательствам, которые были представлены сторонами и исследованы в судебном заседании. 

При оценке вышеизложенных показаний подсудимого, а также указанных выше иных доказательств и разрешении вопроса о достоверности одних доказательств и отклонении других, суд приходит к следующим выводам.

Оценивая и рассматривая показания подсудимого ФИО10, данных на стадии предварительного расследования и представленных стороной обвинения, то исходя из соблюдения органом предварительного расследования положений п. 1 ч. 2 ст. 75 Уголовно – процессуального кодекса Российской Федерации, суд находит рассматриваемые доказательства допустимыми и соответствующими требованиям уголовно-процессуального законодательства. Помимо указанного, представленные доказательства – показания подсудимого, данные на стадии предварительного расследования, суд так же относит к достоверным доказательствам по установлению события преступления (времени, места, способа), а так же виновности подсудимого в инкриминируемом ему деянии, которые согласуются с другими представленными стороной обвинения доказательствами.

Изложенные в показаниях подсудимого ФИО10, обстоятельства совершенного преступления, подтверждаются не только показаниями потерпевшей ФИО10, а так же иными доказательствами, представленными стороной обвинения и исследованными в судебном заседании. Приходя к данному выводу, суд, прежде всего, исходит из последовательности показаний подсудимого, потерпевшего, свидетелей, их согласованности с другими представленными доказательствами стороной обвинения.

В соответствии с требованиями закона каждое из доказательств оценено с точки зрения относимости, достоверности и допустимости, а все собранные доказательства в совокупности с точки зрения достаточности для разрешения уголовного дела, при этом, достоверность положенных в основу приговора доказательств сомнений у суда не вызывает, поскольку они собраны по делу с соблюдением требований ст. ст. 74, 84 и 86 УПК РФ. 

Производя оценку всех доказательств в совокупности, суд приходит к убеждению о доказанности вины подсудимого в совершении инкриминируемого ему преступления.

В то же время квалификация действий подсудимого ФИО10 и правовая оценка его действий, связанных с незаконным проникновением в жилище, не соответствует фактическим обстоятельствам дела, установленным судом. 

Суд соглашается с государственным обвинителем, обоснованно полагавшего, что квалифицирующий признак кражи с «незаконным проникновением в жилище» подлежит исключению, поскольку это обстоятельство не нашло своего подтверждения в судебном заседании при проверке судом обоснованности предъявленного подсудимому обвинения, а действия подсудимого ФИО10 должны быть переквалифицированы с п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ на п. п. «б», «в» ч.2 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в иное хранилище, c причинением значительного ущерба гражданину. 

В соответствии с разъяснениями, содержащимися в п. 18 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от ДД.ММ.ГГГГ N 29 (ред. от ДД.ММ.ГГГГ) "О судебной практике по делам о краже, грабеже и разбое", под незаконным проникновением в жилище, помещение или иное хранилище следует понимать противоправное тайное или открытое в них вторжение с целью совершения кражи, грабежа или разбоя.

Согласно п. 19 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от ДД.ММ.ГГГГ N 29 (ред. от ДД.ММ.ГГГГ) "О судебной практике по делам о краже, грабеже и разбое", решая вопрос о наличии в действиях лица, совершившего кражу, грабеж или разбой, признака незаконного проникновения в жилище, помещение или иное хранилище, судам необходимо выяснять, с какой целью виновный оказался в помещении (жилище, хранилище), а также, когда возник умысел на завладение чужим имуществом. Если лицо находилось там правомерно, не имея преступного намерения, но затем совершило кражу, грабеж или разбой, в его действиях указанный признак отсутствует. Этот квалифицирующий признак отсутствует также в случаях, когда лицо оказалось в жилище, помещении или ином хранилище с согласия потерпевшего или лиц, под охраной которых находилось имущество.

Из показаний подсудимого ФИО10, данных им в ходе предварительного следствия и подтвержденных в судебном заседании, показаний потерпевшей ФИО10, свидетелей ФИО10 А.В., ФИО10, ФИО10 и ФИО10, следует, что перед уходом в армию ФИО10 А.В. попросил ФИО10, ФИО10, ФИО10 и ФИО10, чтобы они иногда приходили к нему домой и заводили его машину марки "Москвич 2141". ФИО10 А.В. сам показал им всем, что ключи от гаража, где стоял автомобиль, находились в ключнице в доме, а также показал место, где можно было взять ключ от дома, разрешив заходить в дом.

В судебном заседании установлено, что умысел на хищение чужого имущества из спальной комнаты ФИО10 А.В. возник у подсудимого ФИО10, когда он уже находился в доме ФИО10, куда он вошел для того, чтобы взять ключ от гаража. 

Таким образом, из фактических обстоятельств, установленных судом, следует, что в действиях ФИО10 отсутствует квалифицирующий признак кражи "с незаконным проникновением в жилище", поскольку ФИО10 правомерно находился в домовладении с согласия собственника домовладения ФИО10 А.В., а умысел на совершение кражи музыкальной аппаратуры из спальной комнаты указанного домовладения, возник у ФИО10 при нахождении непосредственно в самом домовладении.

При таких обстоятельствах, суд полагает необходимым исключить из квалификации действий ФИО10 квалифицирующий признак хищения " с незаконным проникновением в жилище ", предусмотренный п. "а" ч. 3 ст. 158 УК РФ, а действия ФИО10 суд квалифицирует по п. п. «б», «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в иное хранилище, c причинением значительного ущерба гражданину. 

Квалифицирующий признак «с незаконным проникновением в иное хранилище» подтверждается самим фактом незаконного изъятия чужого имущества из автомашины, находящейся в гараже, умысел на хищение имущества возник у ФИО10 до проникновения в гараж, когда он находился во дворе домовладения. ФИО10 вошел в гараж не с целью прогреть машину, а с целью хищения музыкального оборудования. Согласно материалам дела, усматривается, что гараж потерпевшего предназначен для постоянного или временного хранения материальных ценностей следовательно, квалифицирующий признак хищения «с незаконным проникновением в иное хранилище» инкриминирован подсудимому обоснованно. 

Квалифицирующий признак «с причинением значительного ущерба гражданину» подтверждается установленной суммой причиненного материального ущерба, превышающего 5 000 рублей и имущественным положением потерпевшей ФИО10, из показаний которой следует, что средний доход в месяц ее семьи составляет 42000 рублей, у мужа заработная плата составляет около 10000 рублей, и она получает заработную плату в размере 32 000 рублей, других источников дохода у них нет. Причиненный ущерб для неё значительный. 

Стоимость похищенного имущества подтверждается приобщенным к материалам дела заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ о рыночной стоимости похищенного имущества (т.1 л.д.174-200).

Квалифицирующий признак «причинение значительного ущерба гражданину» вменен ФИО10 обоснованно, с учетом показаний потерпевшей и исходя из примечания 2 к ст. 158 УК РФ.

При изучении личности подсудимого ФИО10 судом установлено, что по месту жительства он характеризуется положительно, состоит на учете у врача нарколога ГБУЗ СК «НРБ» с ДД.ММ.ГГГГ с диагнозом – сочетанное употребление с вредными последствиями Н.В. разных групп (каннабиноиды, стимуляторы), на учете у врача психиатра не состоит. 

Согласно ст. 6 УК РФ наказание, применяемое к лицу, совершившему преступление, должно быть справедливым, т.е. соответствовать характеру и степени общественной опасности преступления, обстоятельствам его совершения и личности виновного.

В соответствии с ч. 2 ст. 43 УК РФ наказание применяется в целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления осужденного и предупреждения совершения новых преступлений.

В соответствии с ч. 3 ст. 60 УК РФ при назначении наказания учитывает характер и степень общественной опасности преступления и личность подсудимого, в том числе обстоятельства, смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и условия жизни его семьи.

Суд, с учетом характера совершенного преступления, предусмотренного п. п. «б», «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, не усматривает оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую и применения в отношении подсудимого положений ч. 6 ст. 15 УК РФ.

Принимая во внимание конкретные обстоятельства дела и данные о личности подсудимого, суд не усматривает оснований к его освобождению от уголовной ответственности за совершение преступления с учетом правил, предусмотренных ст. 76.2 УК РФ и ст. 25.1 УПК РФ.

Оснований для постановления приговора без назначения наказания или освобождения подсудимого от наказания судом не усматривается.

Обстоятельством, смягчающим наказание ФИО10 в соответствии с п. «и» ч.1 ст. 61 УК РФ, суд признает явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, розыску имущества, добытого в результате преступления.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО10, в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ, суд признает признание вины, раскаяние. 

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО10 в соответствии со ст. 63 УК РФ не имеется.

В отношении ФИО10 на стадии предварительного расследования была проведена первичная амбулаторная судебно-психиатрическая экспертиза. Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО10 хроническим психическим расстройством не страдал и не страдает, а у него обнаруживались в период инкриминируемого деяния и в настоящее время обнаруживаются признаки пагубного употребления психоактивныхвеществ (КНБ, РУР; Г 19.1 по МБК-10), что подтверждается данными анамнеза, об эпизодическом употреблении подэкспертным в течении ряда лет психоактивных веществ (марихуана, "соли"), с выявлением состояния наркотического опьянения при медицинском освидетельствовании, прохождение стационарного обследования в СККНД по направлению райвоенкомата, с выставлением аналогичного диагноза; привлечением к административной ответственности по поводу употребления наркотических веществ в местах запрещенных ФЗ РФ, что сочетается с психопатизацией личности подэкспертного. Диагностическое заключение подтверждается и результатами настоящего клинико-психиатрического обследования, выявившего у подэкспертного некоторую огрубленность личностных черт, эмоциональную лабильность, поверхность и легковесность суждений, мышление с конкретизацией. Однако, указанные особенности психики подэкспертного, при отсутствии у него продуктивной психопатологической симптоматики, болезненных расстройств мышления, памяти, интеллекта, а также с учетом сохранности критических способностей, выражены не столь значительно и ФИО10 во время инкриминируемого ему деяния, мог осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. Как показал анализ материалов уголовного дела в сопоставлении с данными настоящего клинико-психиатрического обследования, в период времени, к которому относится инкриминируемое ему деяние, он не обнаруживал также и признаков какого-либо временного психического расстройства, на это указывают показания подэкспертного, данные о последовательности и целенаправленности его действий, отсутствие в его поведении и высказываниях в тот период времени признаков патологической интерпретации окружающего и амнезии своего поведения. Поэтому, в период времени, к которому относится инкриминируемое ему деяние, ФИО10 мог осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. По своему психическому состоянию в настоящее время он также может осознавать фактический характер своих действий и руководить ими, правильно воспринимать имеющие значение для дела обстоятельства и давать о них показания. В стационарном обследовании и применении к нему принудительных мер медицинского характера не нуждается. ФИО10 наркоманией не страдает. ( т.1 л.д. 120-122) 

С учетом характера и степени общественной опасности преступления и личности виновного, в том числе обстоятельств, смягчающих наказание и влияния назначенного наказания на исправление осужденного суд приходит к выводу о возможности исправления подсудимого без реального отбывания наказания в местах лишения свободы и полагает необходимым назначить ему наказание в виде лишения свободы, без назначения дополнительного наказания в виде ограничения свободы, с применением ст. 73 Уголовного кодекса РФ, что в полной мере соответствует целям наказания, социальной справедливости, исправления осужденного и предупреждения совершения новых преступлений.

Определяя размер наказания ФИО10, суд исходит из требований ч. 1 ст. 62 УК РФ, согласно которой, при наличии смягчающих обстоятельств, предусмотренных пунктами "и" и (или) "к" части первой статьи 61 настоящего Кодекса, и отсутствии отягчающих обстоятельств срок или размер наказания не могут превышать двух третей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного соответствующей статьей Особенной части настоящего Кодекса.

Применяя к подсудимому условное осуждение за совершение преступления, суд не находит такой подход противоречащим положениям ст. 73 Уголовного кодекса Российской Федерации и разъяснениям Постановления Пленума Верховного Суда РФ от ДД.ММ.ГГГГ N 58 (ред. от ДД.ММ.ГГГГ) «О практике назначения судами Российской Федерации уголовного наказания», требующим учета характера и степени общественной опасности совершенных преступлений, личности виновного, обстоятельств смягчающих и отягчающих наказание, а также цели исправления осужденного.

Гражданский иск по делу не заявлен.

На стадии предварительного следствия мера пресечения ФИО10 не избиралась.

На основании п. п. 5, 6 ч. 3 ст. 81 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации при вынесении приговора по уголовному делу должен быть решен вопрос о вещественных доказательствах. При этом вещественные доказательства, остаются при уголовном деле в течение всего срока хранения последнего или передаются законным владельцам. Таким образом, признанные по уголовному в соответствии с требованиями ст. 81 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации вещественными доказательства по делу:

- пара колонок "Pioneer" TS-А2503i 420 вт., усилитель "Kicx" RTS 4.60, автомагнитола "Pioneer" DEN-4400 Вт., сабвуфер "Pioneer" Champion series 1000 Вт., усилитель марки ""AVATAR" АВR-360.4 360 Вт., сабвуфер "ALPHARD МАСНЕТЕ" 1000 Вт., усилитель марки "Kicx" RTS 2.60, пара колонок марки "Momo Violet" НЕ-716, 130 Вт., навесной замок с ключом, изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес> "А" – надлежит передать законному владельцу потерпевшей ФИО10;

- 1 след подошвы обуви откопированный на 1 отрезок темной дактилопленки, 4 следа пальцев рук, откопированные на 3 отрезка темной дактилопленки и 3 следа пальцев рук откопированные на 2 отрезка темной дактилопленки, изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес> "А" – надлежит хранить в материалах уголовного дела в течение всего срока хранения последнего.

Процессуальные издержки по делу, связанные с оказанием защиты подсудимого в судебном заседании подлежат определению отдельным постановлением по делу. Иных процессуальных издержек по делу не имеется. 

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 302 - 304, 307 - 309 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд 

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО10 виновным в совершении преступления, предусмотренного п. п. «б», «в» ч. 2 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации и назначить ему наказание в виде 2 лет лишения свободы.

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное наказание в виде лишения свободы считать условным, установив испытательный срок 2 года, обязав ФИО10 не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего исправление осужденного.

Вещественные доказательства по уголовному делу:

- пару колонок "Pioneer" TS-А2503i 420 вт., усилитель "Kicx" RTS 4.60, автомагнитола "Pioneer" DEN-4400 Вт., сабвуфер "Pioneer" Champion series 1000 Вт., усилитель марки ""AVATAR" АВR-360.4 360 Вт., сабвуфер "ALPHARD МАСНЕТЕ" 1000 Вт., усилитель марки "Kicx" RTS 2.60, пара колонок марки "Momo Violet" НЕ-716, 130 Вт., навесной замок с ключом, изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес> "А" – передать законному владельцу потерпевшей ФИО10;

- 1 след подошвы обуви откопированный на 1 отрезок темной дактилопленки, 4 следа пальцев рук, откопированные на 3 отрезка темной дактилопленки и 3 следа пальцев рук откопированные на 2 отрезка темной дактилопленки, изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес> "А" – хранить в материалах уголовного дела в течение всего срока хранения последнего.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам 

<

адрес>вого суда через Новоалександровский районный суд 

<

адрес> в течение 10 суток, со дня его провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. Такое ходатайство осужденный вправе заявлять в течение 10 суток, со дня вручения копии приговора, и в тот же срок со дня вручения ему копии апелляционного представления или апелляционной жалобы, затрагивающих его интересы. 

Судья В.А. Заздравных